

## BALANCE GENERAL

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Miles de Pesos

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA  
SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

25 Abril 2023

JEFE DE ÁREA

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

26 Abril 2023

JEFE DE SERVICIO

CUENTAS	NOTAS	SALDO AL 31/12/2022	SALDO AL 31/12/2021
<b>ACTIVOS</b>		\$ 0	\$ 0
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		\$ 9.521.055	\$ 12.769.511
<b>RECURSOS DISPONIBLES</b>		\$ 725.922	\$ 536.459
Disponibilidades en Moneda Nacional	4	\$ 725.922	\$ 528.149
Disponibilidades en Moneda Extranjera		\$ 0	\$ 0
Anticipos de Fondos		\$ 0	\$ 8.310
<b>BIENES FINANCIEROS</b>		\$ 8.795.133	\$ 12.233.052
Inversiones Financieras		\$ 0	\$ 0
Cuentas por Cobrar Con Contraprestación	5	\$ 104.225	\$ 83.737
Cuentas por Cobrar Sin Contraprestación	6	\$ 73.800	\$ 36.408
Préstamos		\$ 0	\$ 0
Deudores Varios	9	\$ 8.617.107	\$ 12.112.908
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros		\$ 0	\$ 0
<b>EXISTENCIAS</b>		\$ 0	\$ 0
<b>OTROS ACTIVOS CORRIENTES</b>		\$ 0	\$ 0
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		\$ 696.136	\$ 1.025.216
<b>BIENES FINANCIEROS</b>		\$ 45.729	\$ 69.659
Inversiones Financieras		\$ 0	\$ 0
Cuentas por Cobrar Con Contraprestación		\$ 0	\$ 0
Cuentas por Cobrar Sin Contraprestación		\$ 0	\$ 0
Préstamos		\$ 0	\$ 0
Deudores Varios		\$ 54.208	\$ 69.659
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros	10	\$ -8.480	\$ 0
<b>INVERSIONES ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS</b>		\$ 0	\$ 0

<b>BIENES DE USO</b>		\$ 594.483	\$ 825.853
Terrenos		\$ 0	\$ 0
Edificaciones Institucionales		\$ 0	\$ 0
Infraestructura Pública		\$ 0	\$ 0
Bienes de Uso en Leasing		\$ 0	\$ 0
Bienes Concesionados		\$ 0	\$ 0
Bienes de Uso en Curso		\$ 0	\$ 0
Otros Bienes de Uso	12	\$ 1.809.182	\$ 1.999.298
Depreciación Acumulada de Bienes De Uso		\$ -1.214.699	\$ -1.173.445
Deterioro Acumulado de Bienes De Uso		\$ 0	\$ 0
<b>BIENES INTANGIBLES</b>		\$ 55.925	\$ 129.704
Bienes Intangibles		\$ 351.124	\$ 937.381
Amortización Acumulada de Bienes Intangibles	14	\$ -295.199	\$ -807.677
Deterioro Acumulado de Bienes Intangibles		\$ 0	\$ 0
<b>PROPIEDADES DE INVERSIÓN</b>		\$ 0	\$ 0
Propiedades de Inversión		\$ 0	\$ 0
Depreciación Acumulada de Propiedades de Inversión		\$ 0	\$ 0
Deterioro Acumulado de Propiedad de Inversión		\$ 0	\$ 0
<b>ACTIVOS BIOLÓGICOS</b>		\$ 0	\$ 0
Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
Depreciación Acumulada de Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
Deterioro Acumulado de Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
<b>OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES</b>		\$ 0	\$ 0
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		\$ 10.217.191	\$ 13.794.726
<b>PASIVOS</b>		\$ 0	\$ 0
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		\$ 1.435.221	\$ 848.483
<b>DEUDA CORRIENTE</b>		\$ 212.264	\$ 4.422
Depósitos de Terceros	18	\$ 212.264	\$ 4.422
<b>DEUDA PÚBLICA</b>		\$ 0	\$ 0
Deuda Pública Interna		\$ 0	\$ 0

Deuda Pública Externa		\$	0	\$	0
<b>OTRAS DEUDAS</b>		\$	1.222.957	\$	844.060
Cuentas Por Pagar Con Contraprestación	20	\$	921.362	\$	739.228
Cuentas Por Pagar Sin Contraprestación	21	\$	301.595	\$	104.833
Provisiones		\$	0	\$	0
Obligaciones por Beneficios de los Empleados		\$	0	\$	0
Pasivos por Leasing		\$	0	\$	0
Pasivos por Concesiones		\$	0	\$	0
Otros Pasivos		\$	0	\$	0
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		\$	0	\$	0
<b>DEUDA PÚBLICA</b>		\$	0	\$	0
Deuda Pública Interna		\$	0	\$	0
Deuda Pública Externa		\$	0	\$	0
<b>OTRAS DEUDAS</b>		\$	0	\$	0
<b>Cuentas Por Pagar Con Contraprestación</b>		\$	0	\$	0
<b>Cuentas Por Pagar Sin Contraprestación</b>		\$	0	\$	0
Provisiones		\$	0	\$	0
Obligaciones por Beneficios a los Empleados		\$	0	\$	0
Pasivos por Leasing		\$	0	\$	0
Pasivos por Concesiones		\$	0	\$	0
<b>TOTAL PASIVOS</b>		\$	1.435.221	\$	848.483
<b>PATRIMONIO</b>		\$	8.781.971	\$	12.946.244
<b>PATRIMONIO DEL ESTADO</b>		\$	8.781.971	\$	12.946.244
Patrimonio Institucional	37	\$	185.040	\$	185.088
Resultados Acumulados		\$	12.744.686	\$	9.730.622
Resultado del Ejercicio		\$	-4.147.755	\$	3.030.533
<b>INTERESES MINORITARIOS</b>		\$	0	\$	0
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		\$	10.217.191	\$	13.794.726

## ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Miles de Pesos

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA

SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

25 Abril 2023

JEFE DE ÁREA

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

26 Abril 2023

JEFE DE SERVICIO

AÑO 2022	NOTAS	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	RESULTADOS ACUMULADOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 01/01/2022		\$ 185.088	\$ 9.730.622	\$ 3.030.533	\$ 12.946.244
Ajustes por corrección de errores	31		\$ -16.470		\$ -16.470
Cambios en políticas contables			\$ 0		\$ 0
Otros aumentos/disminuciones		\$ -48	\$ 0		\$ -48
Traspaso a Resultados Acumulados			\$ 3.030.533	\$ -3.030.533	\$ 0
Resultado del Ejercicio				\$ -4.147.755	\$ -4.147.755
<b>Total Cambios en el Patrimonio</b>		\$ -48	\$ 3.014.063	\$ -7.178.288	\$ -4.164.273
Saldo al 31/12/2022	37	\$ 185.040	\$ 12.744.686	\$ -4.147.755	\$ 8.781.971

AÑO 2021	NOTAS	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	RESULTADOS ACUMULADOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 01/01/2021		\$ 185.088	\$ 9.143.068	\$ 597.570	\$ 9.925.726
Ajustes por corrección de errores			\$ -10.015		\$ -10.015
Cambios en políticas contables			\$ 0		\$ 0
Otros aumentos/disminuciones		\$ 0	\$ 0		\$ 0
Traspaso a Resultados Acumulados			\$ 597.570	\$ -597.570	\$ 0
Resultado del Ejercicio				\$ 3.030.533	\$ 3.030.533
<b>Total Cambios en el Patrimonio</b>		\$ 0	\$ 587.554	\$ 2.432.963	\$ 3.020.518
Saldo al 31/12/2021		\$ 185.088	\$ 9.730.622	\$ 3.030.533	\$ 12.946.244

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022  
Miles de Pesos  
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA  
SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL

**FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**  
25 Abril 2023  
JEFE DE ÁREA

**FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**  
26 Abril 2023  
JEFE DE SERVICIO

CUENTAS	NOTAS	AL 31/12/2022	AL 31/12/2021
<b>VARIACIÓN DE FONDOS PRESUPUESTARIOS</b>		\$ -18.759	\$ -152.024
<b>FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES OPERACIONALES</b>		\$ 1.207.393	\$ 1.904.287
<b>INGRESOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS</b>		\$ 26.142.129	\$ 27.143.395
Impuestos		\$ 0	\$ 0
Imposiciones Previsionales		\$ 0	\$ 0
Transferencias Corrientes		\$ 0	\$ 0
Rentas de la Propiedad		\$ 0	\$ 0
Ingresos de Operación		\$ 0	\$ 0
Otros Ingresos Corrientes		\$ 605.784	\$ 595.329
Aporte Fiscal		\$ 24.463.271	\$ 25.921.066
Transferencias Para Gastos de Capital		\$ 1.073.074	\$ 627.000
<b>GASTOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS</b>		\$ 24.934.737	\$ 25.239.107
Gastos en Personal		\$ 10.558.750	\$ 10.188.818
Bienes y Servicios de Consumo		\$ 1.608.724	\$ 2.096.030
Prestaciones de Seguridad Social		\$ 78.514	\$ 33.262
Transferencias Corrientes		\$ 12.274.196	\$ 12.643.956
Integros al Fisco		\$ 414.553	\$ 277.041
Otros Gastos Corrientes		\$ 0	\$ 0
Aporte Fiscal Libre		\$ 0	\$ 0
Aporte Fiscal Para el Servicio de la Deuda		\$ 0	\$ 0
Transferencias de Capital		\$ 0	\$ 0
Servicio de la Deuda Intereses y Otros Gastos Financieros		\$ 0	\$ 0
<b>FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		\$ -382.242	\$ -567.099
<b>INGRESOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN PRESUPUESTARIA</b>		\$ 19.104	\$ 30.551

Venta de Activos Financieros		\$ 0	\$ 0
Venta de Activos No Financieros		\$ 3.185	\$ 0
Recuperación de Préstamos		\$ 15.919	\$ 30.551
<b>GASTOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN PRESUPUESTARIA</b>		\$ 401.346	\$ 597.650
Adquisición de Activos Financieros		\$ 0	\$ 0
Adquisición de Activos No Financieros		\$ 401.346	\$ 597.650
Iniciativas de Inversión		\$ 0	\$ 0
Préstamos		\$ 0	\$ 0
<b>FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		\$ -843.910	\$ -1.489.213
<b>INGRESOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIA</b>		\$ 0	\$ 0
Endeudamiento		\$ 0	\$ 0
<b>GASTOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIA</b>		\$ 843.910	\$ 1.489.213
Servicio de la Deuda		\$ 843.910	\$ 1.489.213
<b>VARIACIÓN DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS</b>		\$ 216.533	\$ 1.595
<b>MOVIMIENTOS ACREEDORES</b>		\$ 831.906	\$ 1.411.493
<b>MOVIMIENTOS DEUDORES</b>		\$ 615.373	\$ 1.409.898
<b>VARIACIÓN NETA DEL EFECTIVO</b>		\$ 197.774	\$ -150.429
<b>Saldo Inicial de Disponibilidades</b>		\$ 528.149	\$ 678.578
<b>Saldo Final de Disponibilidades</b>		\$ 725.922	\$ 528.149

VARIACIÓN DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Miles de Pesos

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA

SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL

CUENTAS	NOTAS	AL 31/12/2022	AL 31/12/2021
<b>MOVIMIENTOS ACREEDORES (CRÉDITOS)</b>		\$ 831.906	\$ 1.411.493
Cuentas Deudoras		\$ 281.709	\$ 122.862
Anticipos de Fondos		\$ 239.803	\$ 122.862

Ajustes a Disponibilidades - Activo		\$ 0	\$ 0
Remesas Otorgadas		\$ 0	\$ 0
Aplicación de Fondos en Administración		\$ 41.906	\$ 0
Fondos Especiales		\$ 0	\$ 0
Cuentas Acreedoras		\$ 550.197	\$ 1.288.631
Depósitos de Terceros		\$ 550.197	\$ 1.288.631
Ajustes a Disponibilidades - Pasivo		\$ 0	\$ 0
Remesas Recibidas		\$ 0	\$ 0
<b>MOVIMIENTOS DEUDORES (DÉBITOS)</b>		<b>\$ 615.373</b>	<b>\$ 1.409.898</b>
Cuentas Deudoras		\$ 239.273	\$ 166.265
Anticipos de Fondos		\$ 231.111	\$ 124.007
Ajustes a Disponibilidades - Activo		\$ 0	\$ 0
Remesas Otorgadas		\$ 0	\$ 0
Aplicación de Fondos en Administración		\$ 8.162	\$ 42.258
Fondos Especiales		\$ 0	\$ 0
Cuentas Acreedoras		\$ 376.100	\$ 1.243.633
Depósitos de Terceros		\$ 376.100	\$ 1.243.633
Ajustes a Disponibilidades - Pasivo		\$ 0	\$ 0
Remesas Recibidas		\$ 0	\$ 0

## ESTADO DE RESULTADO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Miles de Pesos

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA  
SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

25 Abril 2023

JEFE DE ÁREA

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

26 Abril 2023

JEFE DE SERVICIO

CUENTAS	NOTAS	SALDO AL 31/12/2022	SALDO AL 31/12/2021
<b>INGRESOS</b>		\$ 25.899.815	\$ 26.886.740
<b>INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES PREVISIONALES</b>		\$ 0	\$ 0
Impuestos		\$ 0	\$ 0
Imposiciones Previsionales		\$ 0	\$ 0
<b>TRANSFERENCIAS RECIBIDAS</b>		\$ 25.566.852	\$ 26.548.066
Transferencias Corrientes	36	\$ 30.507	\$ 0
Transferencias de Capital		\$ 1.073.074	\$ 627.000
Aporte Fiscal		\$ 24.463.271	\$ 25.921.066
<b>INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b>		\$ 0	\$ 0
Venta Neta de Bienes		\$ 0	\$ 0
Prestaciones de Servicios		\$ 0	\$ 0
<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>		\$ 0	\$ 0
Arriendos		\$ 0	\$ 0
<b>VENTA NETA DE OTROS BIENES</b>		\$ 3.185	\$ 0
Venta de Bienes de Uso		\$ 3.185	\$ 0
Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuadas		\$ 0	\$ 0
Venta de Propiedades de Inversión		\$ 0	\$ 0
Venta de Bienes Intangibles		\$ 0	\$ 0
Venta de Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>		\$ 0	\$ 0
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio		\$ 0	\$ 0
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos		\$ 0	\$ 0

Intereses		\$	0	\$	0
Venta o rescate de Bienes Financieros		\$	0	\$	0
Reversión de Deterioro		\$	0	\$	0
<b>OTROS INGRESOS</b>		\$	329.777	\$	338.674
Multas		\$	29.155	\$	155
Otros		\$	300.622	\$	338.520
<b>GASTOS</b>		\$	30.047.570	\$	23.856.207
<b>GASTOS EN PERSONAL</b>		\$	10.831.579	\$	10.276.835
Personal de Planta	23	\$	1.545.565	\$	1.539.332
Personal de Contrata		\$	8.238.665	\$	7.785.038
Personal a Honorarios		\$	914.927	\$	710.407
Otros		\$	132.421	\$	242.058
<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>		\$	2.616.395	\$	3.227.373
<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>		\$	111.607	\$	2.547
<b>TRANSFERENCIAS OTORGADAS</b>		\$	5.258.789	\$	6.926.421
Transferencias Corrientes		\$	5.258.789	\$	6.926.421
Transferencias de Capital		\$	0	\$	0
Aporte Fiscal		\$	0	\$	0
<b>DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>		\$	339.186	\$	494.792
Depreciación de Bienes	12	\$	265.406	\$	291.013
Amortización de Bienes Intangibles	14	\$	73.779	\$	203.780
<b>BAJAS DE BIENES</b>		\$	0	\$	5.771
<b>DETERIORO</b>		\$	0	\$	0
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		\$	8.480	\$	0
Intereses		\$	0	\$	0
Deterioro de Bienes Financieros	10	\$	8.480	\$	0
Otros		\$	0	\$	0
<b>OTROS GASTOS</b>		\$	10.881.536	\$	2.922.467
<b>VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS</b>		\$	0	\$	0
<b>OPERACIONES DE CAMBIO</b>		\$	0	\$	0

<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		\$ -4.147.755	\$ 3.030.533
<b>INTERESES MINORITARIOS</b>		\$ 0	\$ 0

**FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**

25 Abril 2023

JEFE DE ÁREA

**ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA**

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022  
 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA  
 SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL  
 Programa Presupuestario 01  
 Moneda Nacional  
 Miles de Pesos

**FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**

26 Abril 2023

JEFE DE SERVICIO

INGRESOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
01	IMPUESTOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 10	\$ 20	\$ 30.507	\$ 0	\$ 30.507
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		\$ 10	\$ 445.244	\$ 525.605	\$ 482.313	\$ 43.293
09	APORTE FISCAL	36	\$ 24.338.888	\$ 25.335.703	\$ 24.463.271	\$ 24.463.271	\$ 0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$ 0	\$ 3.185	\$ 3.185	\$ 3.185	\$ 0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		\$ 0	\$ 120.145	\$ 120.144	\$ 15.919	\$ 104.225
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
14	ENDEUDAMIENTO		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SUBTOTALES			\$ 24.338.908	\$ 25.904.297	\$ 25.142.713	\$ 24.964.688	\$ 178.025
15	SALDO INICIAL DE CAJA		\$ 10	\$ 447.365			
TOTALES			\$ 24.338.918	\$ 26.351.662	\$ 25.142.713	\$ 24.964.688	\$ 178.025

GASTOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL		\$ 9.551.476	\$ 10.735.288	\$ 10.732.633	\$ 10.461.029	\$ 271.604
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		\$ 2.606.667	\$ 2.121.446	\$ 2.061.489	\$ 1.608.724	\$ 452.765
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$ 0	\$ 115.351	\$ 111.607	\$ 78.514	\$ 33.093

24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 11.594.432	\$ 11.397.109	\$ 11.385.242	\$ 11.301.054	\$ 84.188
25	INTEGROS AL FISCO		\$ 10	\$ 520.047	\$ 475.396	\$ 414.553	\$ 60.843
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
27	APORTE FISCAL LIBRE		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
28	APORTE FISCAL PARA EL SERVICIO DE LA DEUDA		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$ 586.323	\$ 619.410	\$ 597.114	\$ 401.346	\$ 195.768
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
32	PRÉSTAMOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
34	SERVICIO DE LA DEUDA		\$ 10	\$ 843.011	\$ 842.861	\$ 842.861	\$ 0
SUBTOTALES			\$ 24.338.918	\$ 26.351.662	\$ 26.206.341	\$ 25.108.080	\$ 1.098.261
35	SALDO FINAL DE CAJA		\$ 0	\$ 0			
TOTALES			\$ 24.338.918	\$ 26.351.662	\$ 26.206.341	\$ 25.108.080	\$ 1.098.261

Programa Presupuestario 50

Moneda Nacional

Miles de Pesos

	INGRESOS	NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
01	IMPUESTOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		\$ 0	\$ 123.497	\$ 123.472	\$ 123.472	\$ 0

09	APORTE FISCAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		\$ 0	\$ 1.073.074	\$ 1.073.074	\$ 1.073.074	\$ 0
14	ENDEUDAMIENTO		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SUBTOTALES			\$ 0	\$ 1.196.571	\$ 1.196.546	\$ 1.196.546	\$ 0
15	SALDO INICIAL DE CAJA		\$ 0	\$ 1.050			
TOTALES			\$ 0	\$ 1.197.621	\$ 1.196.546	\$ 1.196.546	\$ 0

GASTOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL		\$ 0	\$ 99.932	\$ 98.946	\$ 97.722	\$ 1.224
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 0	\$ 973.142	\$ 973.142	\$ 973.142	\$ 0
25	INTEGROS AL FISCO		\$ 0	\$ 123.497	\$ 123.472	\$ 0	\$ 123.472
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
27	APORTE FISCAL LIBRE		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
28	APORTE FISCAL PARA EL SERVICIO DE LA DEUDA		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
32	PRÉSTAMOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
34	SERVICIO DE LA DEUDA		\$ 0	\$ 1.050	\$ 1.050	\$ 1.050	\$ 0
SUBTOTALES			\$ 0	\$ 1.197.621	\$ 1.196.609	\$ 1.071.913	\$ 124.696
35	SALDO FINAL DE CAJA		\$ 0	\$ 0			

TOTALES		\$ 0	\$ 1.197.621	\$ 1.196.609	\$ 1.071.913	\$ 124.696
---------	--	------	--------------	--------------	--------------	------------